
Diário   Oficial Página 104   Quarta Feira, 09 de Outubro de 2013 Nº 26148

referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e 
complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, resolve prorrogar a abertura com data 
prevista para o dia 29/10/2013 às 08:00 horas. As interessadas deverão consultar o site 
www.guarantadonorte.mt.gov.br para acessar o Edital Complementar nº 01 do edital 
de Pregão Presencial nº 073/2013 que trata da alteração referendada. Guarantã do 
Norte/MT, 09 de outubro de 2013.
Tatiane Eller dos Santos / Pregoeira Oficial  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 01/2013
CONCURSO PUBLICO - 001/2011

O prefeito municipal e a Comissão de Enquadramento do Concurso Público 001/2011, 
nomeado pela Portaria 093/2011, de 21 de novembro de 2011, publicada no DOE em 
23/11/2011, edição 25.687, páginas 72 e 73. No uso das atribuições e visando atender 
o principio da publicidade, RESOLVE; Tornar público que foi Requerido e Deferido pror-
rogação de prazo, para apresentar documentação e exames em conformidade com a 
legislação vigente,  do candidato convocado  no Edital de Convocação nº 016/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 09/09/2013, edição 26126, segue abaixo rela-
ção:

INSC NOME DO CANDIDATO CARGO DATA NASC CLASS

000759 TIAGO SILVA RODRIGUES TEC. ADMINISTRATIVO 01/05/1986 14º

**.FICANDO O PRAZO PRORROGADO ATÉ 09/11/2013

Guiratinga/MT, 09 de outubro de 2013

Hélio Antônio Filipin Goulart - Prefeito Municipal
Heloise Souza Lopes

Pres. Comissão de Enquadramento - Portaria 093/2011
Asplemat/DO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
RETIFICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Retificação publicação Diário Oficial do Estado nº 26100 pág. 104, dia 02 de 
agosto de 2013. Quinto Termo Aditivo ao Contrato 017/2011 firmado entre o MUNICIPIO DE 
ITANHANGÁ e a empresa IMPERTEC IMPERMEABILIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por objetivo, RETIFICADAR a Cláusula Segunda suprim-
indo o valor de R$ 172,30 (cento e setenta e dois reais e trinta centavos) valor global do 
contrato R$ 1.007.522,36 (hum milhão, sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e trinta e seis centa-
vos), Cláusula Nona – parágrafo segundo: O presente Contrato terá vigência até 31/07/2014. 
Assinatura: 31 de Julho de 2013.
JOÃO ANTONIO VIEIRA - Prefeito Municipal  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA - MT
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO Nº 027/2013

MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por Item Global
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Contratação de Empresa para for-
necimento de Aparelho Analisador Bioquímico Automatizado, com capacidade de até 80 testes/
hora, AC 115-220v, 50-60hz, Software em Português e Multiparâmetros para o Município de Itaúba-
MT. Abertura das Propostas e Inicio da seção de disputa de preços: dia 23 de Outubro 
de 2013 às 09:00hs (nove horas) Horário de Mato Grosso. Local: Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Itaúba – MT, situada na Av. Tancredo Neves, 799, centro, Itaúba – MT. 
Aquisição do Edital e Informações: O caderno de licitação, composto de edital, minuta de contrato 
e anexos, poderá ser retirado no Paço Municipal, situado a Av. Tancredo Neves, 799, Centro, Itaúba 
- MT. Maiores informações pelo fone (xx) 66-3561-2800 das 07h30min as 11h00min. Itaúba – MT, 
09 de Outubro de 2013
OTAVIO LUIZ FIEL – Pregoeiro    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2013/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2.720/2013.

AVISO

Encontra-se aberta, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jauru, situada na Rua do Comércio, nº. 480, Bairro Centro, Licitação Modalidade de Pregão 
Presencial (menor preço por item), com finalidade de selecionar propostas para (Contratação 
de empresa para Aquisição de Madeira serrada (angico, garapa, peroba mica, aroeira, cambará, 
itaúba, ypê), para reformas e construção de pontes em diversas localidades do Mu-
nicípio), cuja especificação detalhadas encontram-se em Anexo acompanhado o edital 

da licitação.

Os recursos financeiros para pagamento objeto do presente Edital provêm de Recursos 
de próprios consignados no Orçamento do Município.

Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, o 
Decreto Municipal 067/2009, subsidiariamente, a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações 
aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no dia 21(vinte e um) de outubro de 2013, ás 09:00 
(nove) horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, quando os 
interessados deverão apresentar os envelopes nº. 01 – Propostas de Preços e nº. 02 
– Documentos de Habilitação ao Pregoeiro, bem como a Declaração, em separado 
dos envelopes acima mencionados, dando ciência de que preenchem plenamente os 
requisitos de habilitação estabelecidos no ato convocatório do certame, de acordo com 
o modelo do anexo VI que acompanha o Edital.

As Empresas interessadas, através de seus representantes legais, poderão credenciar-
se, mediante apresentação de documento de credenciamento de acordo com o modelo 
em anexo acompanhado o Edital, junto ao Pregoeiro, a partir das 9:00 horas do dia 
especificado no parágrafo anterior.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao ob-
jeto licitado, observadas as condições constantes do edital. 

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, em meio magnético, 
mediante entrega de um CD, de segunda a sexta – feira, no horário de 08:00 ás 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas ou pelo endereço eletrônico licitação@jauru.mt.gov.br. E 
necessário que, ao receber o edital, seja informado à Comissão Permanente de Lici-
tação, via fone/fax (0xx65) 3244-1855 ou 1849, ou pelo e-mail licitação@jauru.mt.gov.
br , a retirada do mesmo, para que possamos comunicar possíveis alterações que se 
fizerem necessárias. A CPL não se responsabilizará pela falta de informações relativas 
ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a 
retirada do edital. Quaisquer duvidas contatar pelos telefones acima mencionados.

JAURU-MT, 09 de outubro de 2013.

JOSÉ NILSO DA COSTA

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe 
de Apoio nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-
MT, torna público aos interessados que o processo Licitatório de Pregão Presencial n°. 
63/2013, APURAÇÃO: MENOR VALOR POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para futuro 
e eventual Aquisição de Nobreak Laser 5000 Senoidal 5KVA 220V em Atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde – UCT, cuja abertura se deu às 15h00 horas local do 
dia 03/10/2013, sagrou-se vencedora para o item único a empresa RUDINEI M. DE ABREU 
& CIA LTDA – ME, inscrita com o CNPJ sob o nº 00.349.459/0001- 03, localizada na Rua 
General Frota n. 2091, Bairro Centro, Cep: 95.600-000, no município de Taquara/RS, 
com o valor global da proposta de R$ 5.650,00 (cinco mil e seiscentos e cinquenta 
reais). Juara – MT, 09 de Outubro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. 
Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 084/2013  SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que sagrou-se  vencedora a 
empresa Manoel Gonçalves da Silva ME, nos lotes 01, no valor total de R$26.074,80 
(vinte seis mil, setenta e quatro reais e oitenta centavos), no lote 02, no valor total de 
R$64.441,96 (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e 
seis centavos), no lote 03, no valor total de R$ 128.377,30 (cento e vinte oito mil, trezen-
tos e setenta e sete reais e trinta centavos). .Juína-MT, 09 de outubro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 083/2013 SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que sagrou-se  vencedora a em-
presa Silvana Jaques 93501196172, no lote I, no valor total de R$ 6.937,00 (Seis mil, 
novecentos e trinta e sete reais);   A empresa Silva e Cerqueira Ltda-ME,  no lote VIII, 
no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). A empresa CBS Sonorização Ltda,  no 
lote IV, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); e no lote V, no valor total 
de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)..Juína-MT, 08 de outubro de 2013. 
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO


